Entwurf

Anlage zum Beschluss Nr.: 21-091/2019

Satzung zur

1. Änderung der Niederschlagswasserbeseitigungssatzung der Gemeinde Südharz

Auf der Grundlage der §§ 4, 5, 8, 9, 11 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288 ff), zuletzt geändert durch Gesetz vom 05. April 2019 (GVBI S. 66), in Verbindung mit §§ 1, 2, 4 und ff Kommunalabgabengesetz (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405) zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. September 2019 (GVBI. LSA S. 284) hat der Gemeinderat am 18.12,2019 folgende 1. Änderung der Niederschlagswasserbeseitigungssatzung beschlossen.

Artikel 1

§ 1 Absatz (1) "Allgemeines" wird wie folgt geändert:

Die Gemeinde Südharz betreibt die Niederschlagswasserbeseitigungsanlagen (NWBA) nach Maßgabe dieser Satzung **als rechtlich einheitliche öffentliche Einrichtung** zur zentralen Niederschlagswasserbeseitigung in ihren Ortsteilen Agnesdorf, Questenberg, Rottleberode, Schwenda und Stadt Stolberg (Harz).

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Satzung zur 1. Änderung der Niederschlagswasserbeseitigungssatzung der Gemeinde Südharz tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Südharz, den 19.12.2019

Ralf Rettig Bürgermeister

Die Ausfertigung der 1. Änderung der Niederschlagswasserbeseitigungssatzung der Gemeinde Südharz erfolgte am

Ralf Rettig Bürgermeister 27.12.2019

Sieget AMENDER